2019 年 2月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代 表 者 名 代表取締役社長 松﨑 曉

 （コード番号 7453 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・サステナビリティ部

電 話 番 号 03-3989-4410

ベトナム社会主義共和国における現地法人設立に関するお知らせ

 株式会社良品計画（東京都豊島区／代表取締役社長 松﨑 曉）は、本日の取締役会において、アジアにおける

事業強化・拡大のため、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）にて無印良品事業を展開する現地法人 MUJI

Vietnam Limited Liability Company を設立することを決議いたしましたのでお知らせします。

■現地法人設立の趣旨

ASEAN 域内第 3位の人口を擁するベトナムは、成長著しい ASEAN 諸国の中でも、急速に経済発展が進んでい

るマーケットです。当社は、実質GDP成長率が 7.1%※と高い水準で推移しているベトナムを、ASEAN諸国における主

要なマーケットのひとつと捉え、現地法人の設立を決定いたしました。

 今後は、これまでの海外展開により培ってきたノウハウを生かし、同地域の人々の暮らしに役立つ店舗運営を行うこ

とで、無印良品ファンの拡大を目指します。

※出典：2018 年ベトナム統計総局

■設立法人 概要

会 社 名 ： MUJI Vietnam Limited Liability Company

所 在 地 ： ベトナム、ホーチミン

代 表 者 ： 未定

事業内容 ： ベトナムにおける無印良品事業の展開（出店、運営等）

出資比率 ： 株式会社良品計画 100％

設立年月 ： 2019 年 8月予定

事業開始日 ： 2020 年春にホーチミン市内に 1号店をオープン予定

以上